PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA  DO ESTADO DO TOCANTINS/TO

EDITAL Nº 002/2013, DE 20 DE JUNHO DE 2013, PARA DI VULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA
ANÁLISE DE HISTÓRICO ESCOLAR DO PROCESSO SELETIVO D E ESTAGIÁRIOS.

A Dra. Denise Dias Dutra Drumond, Juíza Federal Diretora do Foro da Seção Judiciária do Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições, e com base no Edital n. 001/2013, torna público o Resultado Preliminar da Análise de
Histórico Escolar  do Processo Seletivo para o preenchimento de cadastro reserva de estagiários para a Seção
Judiciária do Estado do Tocantins, destinadas aos alunos dos cursos de Administração, Gestão Pública, Ciências
Contábeis, Ciência da Computação e cursos correlatos das instituições de ensino conveniadas.

1. Resultado Preliminar da Análise do Histórico Escolar, na seguinte ordem: Área de Interesse, Nome do Candidato,
Quantidade de matérias cursadas, Somatório das Notas, Média do Histórico, Instituição de Ensino, Total de Disciplinas
da Grade Curricular, Percentual de Conclusão do Curso e Classificação.

1.1. ADMINISTRAÇÃO / GESTÃO PÚBLICA e cursos correl atos

Nome do Candidato

Q
ua

nt
id

ad
e

M
at

ér
ia

s
C

ur
sa

da
s

S
om

at
ór

io
 d

as

N
ot

as

M
éd

ia
 d

o
H

is
tó

ric
o

E
sc

ol
ar

In
st

itu
iç

ão
 d

e
E

ns
in

o

T
ot

al
 d

e
D

is
ci

pl
in

as
 d

a
G

ra
de

 C
ur

ric
ul

ar

P
er

ce
nt

ua
l d

e
C

on
cl

us
ão

 d
o

C
ur

so

C
la

ss
ifi

ca
çã

o

Jaqueline Emie Assakawa Ludgero 25 238,10 9,52 ITOP 38 65,79 1º
Maíza Dias Wanderley  11 100,87 9,17 IFTO 33 33,33 2º
Gabriela Chaves Fidelis de Oliveira 11 91,23 8,29 IFTO 33 33,33 3º
Evaristo Dias Ferreira 19 155,90 8,21 UFT 42 45,24 4º
Tâmara Gracielle Martins Soares 19 146,30 7,70 UFT 42 45,24 5º
Nagilla Cirqueira Garcias 17 129,84 7,64 IFTO 33 51,52 6º
Weslley Patrese Bonfim Dias Martins 16 104,00 6,50 ANHAGUERA 22 72,73 Desclassificado
Gislaine Gonsalves Costa Ribeiro (*) 8 66,75 8,34 IFTO 33 24,24 Eliminado
Tariane Ribeiro Pompeu (*) 6 49,90 8,32 IFTO 33 18,18 Eliminado
Rosa Maria Gomes Rodrigues (*) 6 48,60 8,10 IFTO 33 18,18 Eliminado
Marylandia Lopes Alves Ferreira (*) 6 47,50 7,92 IFTO 33 18,18 Eliminado
Thairine Lima Florencio (*) 9 59,60 6,62 UFT 42 21,43 Eliminado
Silvânia de Jesus Silva (**) - - - - - - Eliminado
(*) Candidato eliminado por não ter concluído, no mínimo, 30% do curso, conforme alínea “a”, do Item 2, do Edital.
(**) Candidata eliminada tendo em vista que o curso (Serviço Social) não foi considerado correlato à área de interesse.

1.2. CIÊNCIAS CONTÁBEIS e cursos correlatos

Nome do Candidato

Q
ua

nt
id

ad
e

M
at

ér
ia

s
C

ur
sa

da
s

S
om

at
ór

io
 d

as

N
ot

as

M
éd

ia
 d

o
H

is
tó

ric
o

E
sc

ol
ar

In
st

itu
iç

ão
 d

e
E

ns
in

o

T
ot

al
 d

e
D

is
ci

pl
in

as
 d

a
G

ra
de

 C
ur

ric
ul

ar

P
er

ce
nt

ua
l d

e
C

on
cl

us
ão

 d
o

C
ur

so

C
la

ss
ifi

ca
çã

o

Joames Lima Costa 22 196,6 8,94 UFT 51 43,14 1º
Bianca Ferreira de Oliveira 21 172 8,19 UFT 51 41,18 2º
Valéria dos Santos Fontes 17 133,7 7,86 ITOP 39 43,59 3º
Marcello Viturino dos Santos Borges 22 166,2 7,55 UFT 51 43,14 4º
Maria Eduarda Alves Barros 30 225,47 7,52 Católica 37 81,08 5º
Jéssica Nunes Vitoriano Dantas 19 140,86 7,41 Católica 37 51,35 6º
Pablo de Matos Lemos 21 143,2 6,82 UFT 51 41,18 Desclassificado
Joeslia Maria Araújo Silveira (*) 12 92,8 7,73 UFT 51 23,53 Eliminado
(*) Candidato eliminado por não ter concluído, no mínimo, 30% do curso, conforme alínea “a”, do Item 2, do Edital.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA  DO ESTADO DO TOCANTINS/TO

1.3. CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO e cursos correlatos

Nome do Candidato

Q
ua

nt
id

ad
e

M
at

ér
ia

s
C

ur
sa

da
s

S
om

at
ór

io
 d

as

N
ot

as

M
éd

ia
 d

o
H

is
tó

ric
o

E
sc

ol
ar

In
st

itu
iç

ão
 d

e
E

ns
in

o

T
ot

al
 d

e
D

is
ci

pl
in

as
 d

a
G

ra
de

 C
ur

ric
ul

ar

P
er

ce
nt

ua
l d

e
C

on
cl

us
ão

 d
o

C
ur

so

C
la

ss
ifi

ca
çã

o

Marcos Raylan Sousa Matos 35 282,5 8,07 UFT 57 61,40 1º
Kayqui Tavares Lima 17 133,81 7,87 IFTO 38 44,74 2º
Lídia do Nascimento Vieira 46 351,5 7,64 IEPO 60 76,67 3º
Thaygla Gomes Costa 28 202,3 7,23 UFT 57 49,12 4º
Delsivan do Nascimento Vieira 46 320,7 6,97 IEPO 60 76,67 Desclassificado
Jhonnatan Correa da Silva 46 253,5 5,51 IEPO 60 76,67 Desclassificado
Diego Salgado Ferreira (*) 8 42,3 5,29 UNITINS 47 17,02 Eliminado
(*) Candidato eliminado por não ter concluído, no mínimo, 30% do curso, conforme alínea “a”, do Item 2, do Edital.

2. DOS RECURSOS
2.1. Os candidatos poderão ter acesso à planilha de análise do histórico escolar, bem como interpor recurso contra o
resultado provisório, das 9 horas do dia 20 de junho de 2013 às 18 horas do dia 21 de junho de 2013, na Seção
Judiciária do Estado do Tocantins, localizada na Quadra 201 Norte, Conj. 01, Lotes 03/04, Plano Diretor Norte, Palmas-
TO.
2.2. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pedido de recurso. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. A divulgação do Resultado Definitivo do Processo Seletivo, após a análise dos recursos interposto e as respectivas
justificativas de alteração do Resultado Provisório, serão divulgadas na data prevista de 26 de junho de 2013, no
quadro de avisos da Seção Judiciária e no endereço eletrônico http://www.jfto.jus.br.
3.2. A habilitação no processo de seleção de estagiários não gera direito à convocação, que se fará na conveniência
da Seção Judiciária do Estado do Tocantins, em estrita observância às necessidades do serviço e previsão
orçamentária.
3.3. Em conformidade com o Edital 001/2013 e o Regulamento do Programa de Estágio da Justiça Federal - Seção
Judiciária do Estado do Tocantins (consolidado em 16/02/2009), somente serão admitidos como estagiários na Seção
Judiciária do Estado do Tocantins acadêmicos das instituições de ensino com as quais a Seção mantém convênio para
concessão de estágio.

DENISE DIAS DUTRA DRUMOND
Juíza Federal Diretora do Foro

 da Seção Judiciária do Estado do Tocantins/TO